

جزئیات سفر لاوروف به ایران



مهدی سنایی، مشاور سیاسی رئیس جمهور در پیامی به تشریح سفر سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه به تهران و از جمله دیدارش با مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران پرداخت.

به گزارش آران نیوز به نقل از تابناک، مهدی سنایی در پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: در سفر سرگئی لاوروف به تهران و از جمله در دیدار خود با مسعود پزشکیان رئیس جمهور طیف گسترده ای از موضوعات؛ روابط دوجانبه و اقتصادی، وضعیت منطقه و به صورت ویژه سوریه و همچنین مسائل بین المللی و پرونده هسته ای ایران مورد گفت و گو قرار گرفت.

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، وی تاکید کرد: مشورت ها ادامه خواهد یافت. خارج از این صرفا گمانه زنی است.

«سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ظهر امروز سه شنبه ۷ اسفند با «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه دیدار و گفت و گو کرد.

وزیر امور خارجه روسیه با هدف گسترش روابط دو جانبه و گفت و گو درباره زمینه های اجرای توافق مشارکت جامع راهبردی میان دو کشور و به دعوت عراقچی به تهران سفر کرده است.

روسای جمهور ایران و روسیه، ۲۸ دی ماه (۱۷ ژانویه) در مسکو معاهده مشارکت جامع راهبردی را به منظور ارتقا سطح روابط امضا کردند.

پس از آن وزیر امور خارجه روسیه با مسعود پزشکیان رئیس جمهور دیدار و گفت و گو کرد.

مسعود پزشکیان در دیدار «سرگئی لاوروف» با رو به رشد توصیف کردن روابط دوجانبه و تاکید بر ضرورت تسریع در روند اجرای توافقات به ویژه توافقنامه جامع راهبردی میان دو کشور اظهار کرد: ایران و روسیه ظرفیت های مناسبی برای تقویت همکاری ها با یکدیگر دارند و ما مصمم به تقویت تعاملات تهران و مسکو هستیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت تداوم روند تعاملات سازنده منطقه ای دو کشور افزود: ایران و روسیه دیدگاه های نزدیکی در زمینه مسائل منطقه ای دارند و تقویت همکاری های منطقه ای و بین المللی خود را در بستر تعاملات دوجانبه و نیز از طریق سازمان های منطقه ای و بین المللی چون شانگهای، اتحادیه اوراسیا و بریکس دنبال می کنند.

وزیر امور خارجه روسیه نیز در این دیدار با ابلاغ سلام های گرم ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به پزشکیان تصریح کرد: با سخنان جنابعالی موافقم و همه تلاش خود را برای تداوم و تسریع در روند رو به رشد همکاری ها و نیز اجرای توافقات دوجانبه به خصوص توافقنامه جامع راهبردی دو کشور به کار خواهیم گرفت.

لاوروف تکمیل روند پیوستن جمهوری اسلامی ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا را ظرفیتی جدید و موثر در تقویت روابط دو کشور به خصوص در زمینه اقتصادی و تجاری عنوان کرد و گفت: ایران و روسیه منافع مشترک زیادی در تداوم همکاری های موثر منطقه ای با یکدیگر دارند.